



LUZ MIRYAM FERNANDEZ CARMONA  
NIT 41.888.729-0



CALLE 50B No.26-41 CALARCA  
(057) 3506114819  
Armenia - Colombia  
pedmila@hotmail.com

Factura electrónica de venta

Nº: FEFE 16

Fecha y hora Factura

**Cliente:** SERVICIO NACIONAL DE APREDIZAJE  
**Nit:** 899.999.034-1  
**Teléfono:** (031) 0000000  
**Dirección:** REGIONAL QUINDIO GALAN  
**Ciudad:** Armenia - Colombia  
**Correo:** siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co

**Generación** 22/01/2026, 13:49  
**Expedición** 22/01/2026, 13:52  
**Vencimiento** 22/01/2026  
**Vendedor** LUZ MIRYAM FERNANDEZ  
**Centro de costo** 0  
**Cotización**

| Ítem | Código      | Nombre producto                                                                                      | Unidad de medida | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Total     |
|------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|--------------|---------------|
| 1    | SEN-073-1   | SILLA APRENDIZ CCYT TIPO 1                                                                           | unidad           | 100.00   | 158,000.00   | 18,802,000.00 |
| 2    | SEN-073-02  | SILLA APRENDIZ CCYC TIPO 2                                                                           | unidad           | 100.00   | 140,000.00   | 16,660,000.00 |
| 3    | SEN-073-03  | SILLA APRENDIZ GASTRONOMIA TIPO 1                                                                    | unidad           | 30.00    | 170,000.00   | 6,069,000.00  |
| 4    | SEN-073-04  | SILLA APRENDIZ GASTRONOMIA TIPO 2                                                                    | unidad           | 30.00    | 220,000.00   | 7,854,000.00  |
| 5    | SEN-073-05  | SILLA APRENDIZ GASTRONOMIA TIPO 3                                                                    | unidad           | 30.00    | 140,000.00   | 4,998,000.00  |
| 6    | SEN-073-06  | SILLA CAJERO HERRADURA BRAZOS SIN BRAZOS                                                             | unidad           | 15.00    | 275,000.00   | 4,908,750.00  |
| 7    | SEN-073-07  | SILLA SHANGHAI CLASE GERENTE                                                                         | unidad           | 170.00   | 270,000.00   | 54,621,000.00 |
| 8    | SEN-073-08  | SILLA INTERLOCUTORA RISMA                                                                            | unidad           | 220.00   | 119,000.00   | 31,154,200.00 |
| 9    | SEN-073-09  | Mesa de juntas para 10 personas                                                                      | unidad           | 1.00     | 2,000,000.00 | 2,380,000.00  |
| 10   | SEN-073.010 | Puesto de trabajo en L DE 1,50X,180 MTS                                                              | unidad           | 1.00     | 2,300,000.00 | 2,737,000.00  |
| 11   | SEN-073.011 | Mueble de almacenamiento de 1.80x0.60x0.70                                                           | unidad           | 1.00     | 1,300,000.00 | 1,547,000.00  |
| 12   | SEN-073-12  | Mueble para botellón de agua de 0.60x0.40x0.50 mts                                                   | unidad           | 1.00     | 400,000.00   | 476,000.00    |
| 13   | SEN-073-013 | Sofá de 1.80 mts Medidas: Altura. 85 cm x Ancho. 180 cm x Prof. 90 cm. Peso soportato: 180 k         | unidad           | 1.00     | 1,790,000.00 | 2,130,100.00  |
| 14   | SEN-073-014 | SILLA Medidas: Altura. 85 cm x Ancho. 120 cm x Prof. 90 cm. Peso soportado: 100 kg                   | unidad           | 1.00     | 700,000.00   | 833,000.00    |
| 15   | SEN-073-015 | Mueble de almacenamiento de 2.00 x 0.60x0,70 mts                                                     | unidad           | 1.00     | 1,300,000.00 | 1,547,000.00  |
| 16   | SEN-073-016 | Puesto de trabajo lineal 1.40X0.60.0.73                                                              | unidad           | 1.00     | 930,000.00   | 1,106,700.00  |
| 17   | SEN-073-017 | Puesto de trabajo en Dimensiones: largo 1.50 x ancho 1.50 (2.25 m2) x alto 0.73 mts.                 | unidad           | 8.00     | 1,400,000.00 | 13,328,000.00 |
| 18   | SEN-073-018 | Mueble de almacenamiento Dimensiones: 1.30 x 0.60 x 0.70 mts                                         | unidad           | 1.00     | 900,000.00   | 1,071,000.00  |
| 19   | SEN-073-019 | Mesa de juntas para 6 personas Dimensiones: largo 1.40 x ancho 1.10 (1.54 m2) x alto 0.73 mts.       | unidad           | 1.00     | 1,400,000.00 | 1,666,000.00  |
| 20   | SEN-073-020 | Mueble de almacenamiento para impresora Dimensiones: largo 1.60 x ancho 0.60 (0.96 m2) x alto 0.80 m | unidad           | 1.00     | 1,400,000.00 | 1,666,000.00  |
| 21   | SEN-073-021 | Mueble de almacenamiento Dimensiones: 1.40 x 0.60 x 0.70 mts.                                        | unidad           | 1.00     | 900,000.00   | 1,071,000.00  |
| 22   | SEN-073-022 | Mueble de almacenamiento Dimensiones 2.20 x 0.60 x 0.70 mts.                                         | unidad           | 1.00     | 1,500,000.00 | 1,785,000.00  |
| 23   | SEN-073-023 | Mesa redonda para 6 Dimensiones: diámetro 1.40 x alto 0.73 mts.                                      | unidad           | 1.00     | 1,050,000.00 | 1,249,500.00  |
| 24   | SEN-073-024 | Puesto de trabajo lineal Dimensiones: largo 1.20 x ancho 0.60 (0.72 m2) x alto 0.73 mts.             | unidad           | 24.00    | 750,000.00   | 21,420,000.00 |
| 25   | SEN-073-025 | Mueble de almacenamiento para impresora Dimensiones: 0.90 x 0.60 x 0.70 mts                          | unidad           | 1.00     | 690,000.00   | 821,100.00    |
| 26   | SEN-073-026 | Mesa de juntas Dimensiones: largo 2.20 x ancho 1.00 (2.2 m2) x alto 0.73 mts.                        | unidad           | 6.00     | 1,800,000.00 | 12,852,000.00 |
| 27   | SEN-073-027 | Mueble de almacenamiento Dimensiones: 1.50 x 0.60 x 0.70 mts.                                        | unidad           | 1.00     | 1,150,000.00 | 1,368,500.00  |
| 28   | SEN-073-028 | Sofá de 1.80 mts. Medidas: Altura. 85 cm x Ancho. 180 cm x Prof. 90 cm. Peso soportado: 180 kg       | unidad           | 2.00     | 1,790,000.00 | 4,260,200.00  |

Fabricante Software y Proveedor tecnológico: Siigo SAS - Nit 830.048.145-8. Nombre Software: Siigo Nube. Firma electrónica ver en el XML

| Ítem | Código      | Nombre producto                                                                                  | Unidad de medida | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Total    |
|------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|--------------|--------------|
| 29   | SEN-073-029 | Sillones Dimensiones: 83 x 95 x 98 cm Ancho: 83 cm Alto: 95 cm Profundidad: 98 cm                | unidad           | 2.00     | 720,000.00   | 1,713,600.00 |
| 30   | SEN-073-030 | Mueble de almacenamiento para impresora Elaborado en madecor RH calibre de 15mm, color a elegir. | unidad           | 1.00     | 1,050,000.00 | 1,249,500.00 |
| 31   | SEN-073-031 | Mueble para botellón de agua Dimensiones: 0.60 x 0.40 x 0.50 mts                                 | unidad           | 1.00     | 400,000.00   | 476,000.00   |
| 32   | SEN-073-032 | Puesto de trabajo lineal Dimensiones: largo 1.20 x ancho 0.60 (0.72 m2) x alto 0.73 mts.         | unidad           | 1.00     | 750,000.00   | 892,500.00   |
| 33   | SEN-073-033 | Mueble de almacenamiento Dimensiones: 1.80 x 0.60 x 0.70 mts.                                    | unidad           | 1.00     | 1,300,000.00 | 1,547,000.00 |
| 34   | SEN-073-034 | Mueble de almacenamiento para impresora Dimensiones: 0.70 x 0.60 x 0.70 mts                      | unidad           | 1.00     | 530,000.00   | 630,700.00   |
| 35   | SEN-073-035 | Mueble de almacenamiento para impresoraDimensiones: 1.80 x 0.60 x 0.70 mts.                      | unidad           | 1.00     | 1,327,000.00 | 1,579,130.00 |

Total items: 35

Valor en Letras:

Doscientos veintiocho millones cuatrocientos setenta mil cuatrocientos ochenta pesos m/cte

Forma de pago:

Contado

Total Bruto191,992,000.00

IVA 19%36,478,480.00

Medio de pago:

Consignación bancaria - Consignación\$ 228,470,480.00

Total a Pagar228,470,480.00

Observaciones:

#\$36-02-00-063-953810;CO1.PCCNTR.8644073;ogonzalezu@sena.edu.co#\$

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764085467625 aprobado en 20241216 prefijo FEFE desde el número 1 al 500 Vigencia: 24 Meses**

Responsable de IVA - Actividad Económica 4741 Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informática y equipos de telecomunicaciones en establecimientos especializados Tarifa

CUFE:

e35a19e59c2dbd2842d639cc0a1877480eaa507442419460044ba0709d3519583c89e5cd86c5a0340e0c2a0bf0519716

Elaborado por

Firma recibido